

Uudised

Oleviste kiriku tornis on käinud 40 000 inimest

Tallinna vaatamisväärsused pakuvad linnakülastajatele üha enam huvi. Ainuüksi Oleviste kiriku vaateplatvormil on sel hooajal käinud 40 000 ja tänava veebruaris avatud bastionikäikudes ligi 16 000 inimest.

Oleviste vaateplatvorm on avatud 1. aprillist 1. novembrini iga päev k 10–18. Torni on pääs piletiga, kirikusse tasuta.

Tänava veebruaris avas Tallinna linn kõigile huvilistele tutvumiseks kogu Euroopas ainulaadsed Ingeri ja Rootsi bastioni käigud, mille pikkus on 380 meetrit. Bastionikäikude paremaks eksponeerimiseks ning külastajatele ühtse turismiobjekti kujundamiseks rajatakse Kiek in de Köki ja käikude vahele süvistatud ühendustunnel, mille tulemusena lisandub Kiek in de Kökile pörandapinda ca 100 m². Moodustavas fuajees saavad olema muuseumikülastajate õppeklass, riidehoid, piletimüük, kauplus, tualett- ja abiruumid. Linn alustas bastionikäikude põhjalikemate ehitustöödega 2004. aastal, investeerides 2005.–2006. aastal sinna 10,3 miljonit krooni. Tänavuses linnaelarves on bastionikäikude taastamistöödeks ette nähtud 10 miljonit krooni.

Looduse õpperetked Aegna saarele



Septembri lõpuni toimusid Tallinna koolide õpetajatele ja õpilastele õpperetked Aegna saarele, mille käigus tutvustati unikaalseid loodus- ja ajalooväärtusi.

Nõmme Loodusmaja retkejuhid tutvustasid Aegna maastikukaitseala loodusväärtusi Tallinna koolide õpetajatele ja enam kui 300 õpilasele. Saare loodusrada on 3 km pikk ja tähistatud 24 vaatamisväärsuse peatuskohaga. Koos merereisiga kestab õpperetk viis tundi.

Aegna loodusmaja ehitustööd on plaanis lõpetada 2008. aasta kevadeks.

Kesklinna Sõnumid

Väljaandja Tallinna Kesklinna Valitsus

Kirjastaja Meedium OÜ

Fotod Tallinna Pressiteenistus

Reklaam 621 0777

e-mail kesklinn@ajakiriyks.ee



Vanalinna vaim

Tallinna omapära algab vanalinnast. Ent kas oleme teinud kõik, et riigi suurimat turismimagnetit hoida ja väärikselt arendada?

Marek Jürgenson

Tallinna Kesklinna vanem

Viimaste aastate vanalinna päevade teaduskonverentsidel oleme püüdnud määratleda, millist vanalinna vajame, millised peaksid olema arengud muutmaks vanalinna atraktiivseks turistile ning mõnusa elukeskkonnaks püsielanikule. Oleme leidnud läbivaid ideid, millest arenguid suunates lähtuda, ent praktikas kipuvad head mõtted väga visalt teoks saama.

Ükskõik kui lennukaid visioone vanalinna arenguga seoses välja käia, nende teostumine sõltub siiski sellest, kas leidub mõtte elluviijaid. Vanalinnas tegutsedes ei saa lähtuda pelgalt ärioloogikast. Kindlasti oleks vanalinnas tegutsevatel inimestel võimalik ka lihtsamalt läbi ajada, ent tegemist on missioonitundeliste ettevõtjatega, kes annavad endale aru vanalinna eripäradest. Just sellised inimesed on loonud vanalinna sellised tõmbekeskused nagu Kodulinna maja, Katariina käik ja Ladina kvartal, Olde Hansa ning Meistrite hoov. Vanalinnas leidub ajaloolist õhustikku ja kultuurilist vaimsust kandvaid paiku, mis on olulised nii turistidele kui ka kohalikele, ent kahjuks jääb silma ka mõndagi sobimatut, võõrast ning ümbrusele vas-

tanduvat. Oleme palju teinud Eestimaiste meenete jõudmiseks vanalinna suveniiripoodidesse, kuid kodumaised tooted jäävad merevaigumägede ning matrisõõskarivide varju. Ka üksikud ajaloolised ning rahvuslikud restoranid kaovad üheüblaliste ja pseudostiilsete söögikohtade varju. Viru tänavas tervitab vanalinna sisenajat McDonalds, Aia tänaval mikihiirekõrvu kandvate ettekandjate ja termantiinpinkidega ketisöökla. Linna keskmesse kerkinud ülisuured kaubanduskeskused on suretanud välja Viru ajaloolise kaubatanava. Õhtutundidel säilib vanalinnas elu vaid baaride ja ööklubide ümbruses.

Vanalinna kinnisvarahinnad on siit peletanud kohalikud elanikud ja väikekaupmehed. Rendihinnad sunnivad kaupmehi mõtlema eelkõige suurele käibele ja kasumlikkusele, mitte äri sobivusele vanalinna. Üksnes Katariina käigu käsitöökodadest, Olde Hansa restoranist ja paarist Eestimaistest suveniiri müüvast kauplusest jääb vanalinna vaimu loomisest väheseks. Kuhu on jäänud Tallinna kunagi kuulsaks teinud kohvikud, pisikesed pagaritöökodad, sepapajad, klaasikojad, keraamikatöötajad? Peame ise leidma tee, kuidas ergutada vanalinna päevade ja käsitöölaadade välisel ajal varjusurmas linnakultuuri.

Vanalinna eriline asend linnamaastikus nõuab pieteeditundelist suhtumist. Linnavalitsus on kehtestanud vanalinna jalakäijate ala, ent nagu mujalgi ei peeta ka siin keelavaid liiklusemärgi märke. Pole haruldane, et piki autovaba Viru tänavat kihutab hoolimatult rohelist vahtralehte kandev sõiduk, nokatsiga jõmm roolis. Politsei jääb võitluses taoliste rikkumistega passiivseks. Vanalinna vaimuse säilitamine ei tundu prioriteetsena. Ka Karja tänavaga pubide omanikele on vanalinna vaimus kama. Peale suitsetamiskeelu kehtima hakkamist kasvavad konihujad sealsete joomakohtade uste taga. Heakorraeeskirjadest ei hoolita, oluliseks peetakse soodsat asukohta kesklinnas, mitte vanalinna õhustiku kasutamist oma äriedu kindlustamiseks.

Lühinägelikud ühepäevaperemehed vastanduvad aatelistele, pikas perspektiivis mõtlevaltele äriestele vanalinnas selgemalt kui mistahes teises pealinna asumis. Vanalinnas pörkuvad vaimus ning ahnusest johtuv rumalus kompromissumalt kui kusagil mujal.

Linnavõimu ülesandeks on toetada vanalinna vaimu hoidjaid. Me oleme koostöövalmid kõigiga, kes soovivad pingutada vanalinna vaimu säilitamise nimel. ■

Uudised

Monument Jüri Vilmsile

Linnavalitsus nõustus linnavolikogu aseesimehe Tarmo Lausingu ettepanekuga rajada monument Jüri Vilmsile. Abilinnapea Taavi Aasa sõnul tunnustab Tallinn Jüri Vilmsi märkimisväärset panust Eesti riikliku iseseisvuse saavutamisel. Linnavalitsusele seisukoha võtmiseks esitatud otsuse eelnõu kohaselt püstitatakse Jüri Vilmsile mälestusmärk 13. märtsiks 2009. "Linnavalitsus moodustab mälestusmärgile parima asukoha ja vormi leidmiseks komisjoni ja korraldab ideekonkursi," selgitas Aas.

Jüri Vilms oli üks Eesti riigi loojatest ja ülesehitajatest, kes täitis Eesti Ajutises Valitsuses asepeaministri ja kohtuministri kohuseid. Kadriorus asub Vilmsi auks nimetud tänav, 12. märtsil 2004 avati mälestustahvel Pärnu mnt 10 hoonel, kus Vilms aastatel 1915–1918 elas.

Linn tunnustab teenekaid raamatukogutöötajaid



Tallinna Linnavalitsus otsustas seoses Tallinna Keskraamatukogu 100. aastapäevaga anda raamatukogu kauaaegsetele ja tunnustatud töötajatele välja neli raemedalit.

Raemedalid saavad Tallinna Keskraamatukogu võõrkeelse kirjanduse osakonna juhataja Ljudmilla Kapatsõna, raamatukoguhoidja Reet Artemjev, Kopli raamatukogu raamatukoguhoidja Anne-Marie Ivask ja Torupilli raamatukogu raamatukoguhoidja Katrin Paalme.

Medalite üleandmine toimub Tallinna Keskraamatukogu 100. aastapäeva tähistamiseks korraldatud pidulikul üritusel Tallinna Raekojas 27. oktoobril.

Raamatukogubuss ootab nime

Tallinna Keskraamatukogu kuulutab välja konkursi 2008. aasta alguses valmivale raamatukogubussile nime leidmiseks. Kuni 4400 raamatut mahutav buss hakkab teenindama nii lapsi kui ka täiskasvanuid piirkondades, kus raamatukogusid ei ole. Bussile nime leidmiseks, marsruudi ja peatuste määramiseks oodatakse linnarahva ettepanekuid www.keskraamatukogu.ee/buss või Tallinna Keskraamatukogu osakondades ja haruraamatukogudes. Peatuskohtade soovitus ootab raamatukogu 17. oktoobri, nimepakumisi 28. novembrini. Võidunime pakkujat ootab üllatusauhind!

Arvamus

Vabaduse sümbol



Kalev Kallo

Riigikogu liige, endine Tallinna Keslinna vanem

Aastakümneid oleme kadestanud lõunanaabreid, kellel ka kõige karmimatel okupatsiooniaastatel oli oma vabadussambas. Meie vabadussambaga toimub midagi kummalist – küll vaidleme selle asukoha, küll väljanägemise üle ning kui kõrge komisjon lõpuks konkurssile esitatud variantide hulgast sooviku valib, tunneb pool eesti rahvast end petetuna. Milles viga?

Tundub, et suure vaidlustuhinas unustasime peamise – kelle või mille mälestuseks soovime sammast püstitada. Kui tahame mälestada kõiki, kes vaba elukorralduse nimel sõdisid ning okupatsioonija genotsiidis kannatasid, meenutada rahvale olulisi võite, alistumisi, iseseisvusaaja rõõme ja allaheidetud rahva valu, jääb vabadusriisti sümbol selgelt kahvatuks. Samba juures peab saama meenutada vabadussõja lahingutes hukkunud esivanemaid, leinata küüditatud omaksed, kõigis isamaad laastanud sõdades tapetud mehi, naisi ja lapsi, aga ka rabakaevikuisse ja männijuurte alla maetud vabadusvõitlejaid II maailmasõja järgse Eesti metsades.

Sammast peab väljendama iseseisvuse väärtust, selle saavutamiseks kantud kaotusi ja ülistama väikese rahva vabadust ihkavat hinge. Praegu välja pakutud mälestusmärk kajastab vaid Eesti Vabadussõda. Sellest ajendatuna on Tallinna Linnavalikogus tehtud ettepanek rajada lisaks vabadussambale ka kommunismiohvrite mälestusmärk. Järgmisena taotletakse sammast metsavendadele jne. Eesti vajab ühte mälestuskompleksi kõigile ajalootormides hukkutele ja kannatanutele.

Kahjuks usub praegune valitsus, et rahvuslikku sümbolit saab luua käskude-keeldude abil. Rutatakse samba püstitamisega, unustamata seejuures riigimeheliku tarkusega linnavalitsusega Kaarli puistee 4a krundi pärast vägijakaigast vedamast. Ent juba aimub rahva vastuseis ning gallup kinnitab, et küsitlenuist pool eirab kavandatavat risti. Kas valitsus kavatses selle püstitada oösel telgi varjus nokitsedes, et siis unerähmast silmi pühkivatele kodanikele rõõmsalt teatada – juba püsti!?

Eestimaa linnades ja küldes on mitmeid suurepärase kunstnike kavandite järgi valminud ja inimestele hingelähedaseks saanud vabadussõja monumente. Õppigem eelpõlvete kogemustest, taotledes sajanditeks püsima jäävas vabadussambas kõigi Eestimaa elanike ühisväärtuste kajastust. Vaid nii saab sambast rahvuslik sümbol. Praegu tekib aga tunne, otsekui sooviks majanduslanguses populaarsust kaotav valitsus püstitada enne võimult kukkumist mälestusriisti oma kahjurlikule majandus- ja ohtlikule välispoliitikale.

Tallinna Kesklinna Sotsiaalkeskuses uued arvutid

26. septembril toimus Tallinna Kesklinna Sotsiaalkeskuses pidulik arvutiklassi taasavamine.

Nüüd on Kesklinna Sotsiaalkeskuse arvutiklassis kaheksa kaasaegset arvutit. Uued arvutid osteti koostöös Tallinna Keslinna Valitsusega. Samuti on juba aastaid toetatud sotsiaalkeskuses arvutiõppekursuste läbiviimist.

Avamisel võtsid sõna Tallinna Keslinna vanem Marek Jürgenson, kes lubas lähitulevikus ka arvutiklassile uute kuvarte soetamist, ning arvutikursuste läbiviija Arvi Käär, kes rääkis uute arvutite kasutamise võimalustest ja arvutiõppe uuendustest.

Tallinna Keslinna Sotsiaalkeskuses viiakse kaks korda aastas läbi arvutiõppekursusi kuni kaheksale algajate ja edasijõudnutele grupile. Kokku õpib sotsiaalkeskuses 24-tunnise kursuse jooksul arvutitundma aastas keskmiselt 64 inimest. Arvutiõpe on eakate hulgas üks keskuse populaarsemaid tegevusi ning tänu soodsale hinnale täituvad grupid huvilistega kiiresti.



Keslinna vanem Marek Jürgenson arvutiklassi avamisel.

Arvutiklassi avamisel viibis ka alati elurõõmus, 11. septembril oma 103. sünnipäeva pidanud Karl Plutus.



Tallinn ja Murtud Rukkilille Ühing sõlmisid koostööleppu

Tallinn aitab maailmale teadvustada Eestis toimunud repressioonisündmusi, inimeste tagakiusamist ja küüditamist Siberisse.



Linnapea Edgar Savisaar lepingu allkirjastamisel Tallinna Raekojas.

Tallinna Linnavalitsus sõlmis koostööleppu Murtud Rukkilille Ühingu. Linnapea Edgar Savisaar märkis, et linn on Murtud Rukkilille Ühingu igakülgset toeks küüditamis- ja repressioonisündmuste mälestuste kogumisel ja talletamisel ning ühingu ürituste korraldamisel. "Aitame omalt poolt teadvustada maailmale läbi sõpruslinnade ja välisesinduste Eestis toimunud repressioonisündmusi, inimeste tagakiusamist ja küüditamist Siberisse," ütles linnapea.

Murtud Rukkilille Ühing on Tallinna Linnavalitsusele toeks repressioonisündmustele ja nende ohvritele pühendatud ürituste korraldamisel. Koostööd tehakse ka Tallinnas elavate repressiooniohvrite seltsitegevuse käivitamiseks.

Murtud Rukkilille Ühingu konverentsil "Rõhutud aegade päev" peetud ettekandes rõhutas linnapea mineviku mäletamise olulisust, tagamaks, et tulevikus midagi sellist enam iial ei juhtuks. "Meie igapäeva elus on liiga palju pahatahtlikust ja vihkamisest, n-ö ärapanemist. Meie riigi taassünd ei toimunudki nii ammu, aga juba oleme unustanud, mis oli selle vabaduse võti. Just koostöötaha avas meile jälle vabaduse värava," ütles Edgar Savisaar.

Munitsipaalpolitsei sai kesklinnas uue tugipunkti



Keslinna tugipunkti peainspektor Mihkel-Kalju Tammeveski, Munitsipaalpolitsei Ameti juhataja Kaimo Järvi, abilinnapea Taavi Aas, Keslinna vanem Marek Jürgenson ja linnapea Edgar Savisaar uue tugipunkti avamisel.

2. oktoobril avati Pärnu mnt 9 majas munitsipaalpolitsei uus tugipunkt. Lindi lõikas läbi linnapea Edgar Savisaar, keskus tutvustas Munitsipaalpolitsei Ameti juhataja Kaimo Järvi.

Tallinnas 2003. aastast tegutseva munitsipaalpolitsei funktsioon on avaliku korra ja heakorra ning kassidekoerte pidamise eeskirja üle järelevalve teostamisest nüüdseks laienenud ka pakendi-seaduse, jäätmehoolduseeskirja ning kaevetööde eeskirja täitmise kontrollile. Avatud tugipunkt on mõeldud kogu keslinna teenindamiseks.

Vastuvõtutajad Pärnu mnt 9: esmaspäev k 15–18 neljapäev k 10–12
Peainspektor Mihkel-Kalju Tammeveski, tel 644 0148
Inspektorid tel 661 2665

Uudised

Tallinnas toimus UCEU aastakonverents

Edgar Savisaar rõhutas 27.-28. septembril Tallinnas toimunud Euroopa Liidu Pealinnade Liidu aastakonverentsil pealinnade tähtsust riigi arengus.

Tallinna linnapea sõnul valiti UCEU (*Union of Capitals of the European Union*) aastakonverentsi teemaks "Pealinna roll riigis ja koostöö lähiümbrusega" seetõttu, et riikide valitsused mõistaksid, et neil on linnade arengust palju rohkem võita, kui nad seda oskavad oodata. "Pealinnad on riikide arengu mootorid. Kui räägime riikide konkurentsivõimest, siis otsustavaks on faktor, kui võrd konkurentsivõimelised on nende arengumootorid," lausub Tallinna linnapea oma ettekandes.

Lääne- ehk Vana-Euroopa linnad on justkui igavikulised, nende suhted riikide ja naabrusega on ajaloos loogiliselt välja kujunenud. "Meie – uuenev Euroopa – alles kujundame oma linnu ja nende suhteid nii valitsuste kui ka ülejäänud regioonidega. Näiteks: kui kohtusin hiljuti oma kolleegidega Riias ja Viinusest, siis olime kõik päri, et peamised probleemid meie linnades on eelarve, lähiajaloost tuleneva taustaga omandiküsimused, riigi- ja linnaeelarve vahekord," ütles linnapea.

Lääne-Euroopas on need küsimused ammu selgeks vaieldud ning suhted riigi ja pealinna vahel on stabiliseerunud. Uute Euroopa Liitu kuuluvate pealinnade vajadus kaitsta oma positsioone, hoidmaks tasakaalu linna ja riigi vahel, on hetkel vägagi aktuaalne.

Heaks näiteks linna ja riigi suhete reguleerimise kohta on see, et mitmetes Vana-Euroopa pealinnades on riigi ja linna suhted reguleeritud pealinnaseadusega või vastavate lepingutega, mis tagab pealinna funktsioonide täitmise. "Meie ei ole kahjuks nii kaugele jõudnud, kuna Eesti riik veel ei taju, et ka meil on seda vaja. Ju riik ei ole selle jaoks veel küps. Samas, sellistel seadustel on muidugi mõtet ainult siis, kui nad ka toimivad. Ükski riik ega omavalitsus ei vaja formaalseid seadusi või poliitilisi manifeste," sõnas linnapea.

Savisaare sõnul oli tema jutu moraal selles, et uutes liikmesriikides on võim hetkel esiteks liialt tsentraliseeritud, teiseks liiga vähe reguleeritud, st puuduvad lepped ja õigusaktid linna ja riigi vaheliste suhete reguleerimiseks ning kolmandaks sõltub linnade areng liialt poliitilistest tõmbetuultest ja kesk- võimu vahetumistest.

"Kõiki neid probleeme on silmas peetud ka meie poolt ettevalmistatud ühise deklaratsiooni eelnõus ja me väga loodame, et need on kõigi linnade jaoks olulised. Nad on vajalikumad küll uutele riikidele, aga meie kõigi ühine huvi peaks olema see, et uus Euroopa jõuaks oma arengutes võimalikult kiiresti vanale Euroopale järele," ütles Savisaar.

Linnapea sõnul on konverentsi esimesel pooltel kõlanud kolleegide teoreetilistest ja ka praktilistest ettekannetest linnadel kindlasti nii mõndagi õppida. "Kogesime äratundmisrõõmu ühiste seisukohtade näol, aga leidsime ka uusi ning järgimist vääriavaid ideid," ütles linnapea.

September oli tervisekuu

Uudised

Tallinn tõstab linlaste terviseteadlikkust

Abilinnapea Merike Martinson külastas tervisepäeval Tallinna Kesklinna Sotsiaalkeskust ja kõneles plaanidest linlaste terviseteadlikkuse tõstmisel ning tervise kaitsel.

Martinsoni sõnul kavatakse tervise arengukava kohaselt järgmisel aastal luua linnaosades terviseedendajate ametikohad. "Vastava ettevalmistusega spetsialistid hakkavad tegelema konkreetse terviseedendusliku tööga, kaasates haridusasutusi ja noortekeskusi. Meditsiin maksab järjest enam, seetõttu on odavam tervist hoida ja edendada," leiab dr Merike Martinson.

Mullu kasutas sotsiaalkeskuse teenuseid keskmiselt 740 inimest kuus. Tänavusest eelarvest on linn eraldanud keskuse tegevuste toetamiseks 2,3 miljonit krooni.

Tallinna noored on uue kohviku omaks võtnud

Tallinna keskklinnas, Pärnu mnt 9 maikuu avatud noortekohvik on suve jooksul populaarsust kogunud ning nüüd jätkub kohvikus tegemist kogu päevaks.

Noorte enda algatusel loodud alkoholi vaba kohviku eesmärk on propageerida tervet elustiili ja anda võimalus oma ideede elluviimiseks ning ürituste korraldamiseks. Linn aitab kohviku rajamisele kaasa, leides soodsa asukohaga rendipinna ning toetades ettevõtmist 91 000 krooniga. Abilinnapea Merike Martinsoni sõnul toetab linn kohvikut jätkuvalt. "See on konkreetne tegu võitluses pealetungiva alkoholismi ja meelemürkidega, mis kahjuks kuuluvad sageli noorte vaba aja juurde," ütles abilinnapea. "Midagi ei juhtu üleöö, kuid muudatused mentaliteedis ei jää aja jooksul kindlasti tulemata," loodab Martinson.

Kohvik on ametlikult avatud kell 16-21, kuid tegevust jätkub kogu päevaks, sest ruume renditakse noorteuurituste korraldamiseks erinevatele organisatsioonidele ka välja. Kohviku üritused varieeruvad nädalapäeviti, toimuvad filmi-, muusika- ja kohtumisõhtud. Näiteks on noored kohtunud kindral Aleksander Einseini, sotsioloog Ülo Vooglaiu, ajakirjanik Madis Jürgeni ja Mareki Strandbergiga. Hiljuti toimus Sleepwalkersi filmide õhtu, muusikaüritustel on esinenud noortebändid Krõpsuga Ketsid, Sulawesi jt. Kohvikus pakutakse soodsa hinnaga teed, kohvi, mahla, saiakesi ja omavalmistatud jäätist ning edaspidi ehk ka sooja sööki.

Noortekohviku algatajaks olnud ühenduse Alkoholi vaba Eesti juhi Lauri Beekmanni sõnul leiab viimasel ajal lisaks õpilastele kohvikusse tee üha rohkem üliõpilasi ning eestlaste kõrval ka vene rahvusest noori. "See näitab, et kohviku kandepind laieneb – see ongi meie eesmärk," ütles Beekmann.

Teavet kohviku ürituste kohta saab www.ave.ee/kohvik.



Eakas kesklinlane tahab olla terve

26. septembril jätkas Tallinna Kesklinna Valitsus eakate tervisepäeva traditsiooni, süvendamaks teadmisi tervisekäitumisest ning kehalise, vaimse ja sotsiaalse võimekuse säilitamisest.

Reena Tolmik

Tallinna Kesklinna asevanem

Eakad kogunesid Snelli parki, kus tervisepäeva avas linnaosa vanem Marek Jürgenson, kes rõhutas tervisele tähelepanu pööramise vajadust juba siis, kui ollakse terve. Reipa hommikuvõimlemise järel anti Kepikõnni Liidu esindajate poolt põhjalik ülevaade käimistehnikast, misjärel kepikõnnisportlased rajale asusid.

Tervisepäeva kava jätkus Tallinna Kesklinna Sotsiaalkeskuses, kus kõigil soovijatel oli võimalus lasta teostada terviseõõtmisi. Mõõdeti nii pulssi, ve-

rerõhku, veresuhkrut, kolesterooli, kehamassi indeksit kui ka organismi rasva protsenti. Iseäranis populaarseks kujunes kolesteroolitaseme mõõtmine. Suurt huvi tekitasid ka Kadri Kulbase tervisehoone mahetoidust ja tervislikust toitumisest ning kohtumine abilinnapea Merike Martinsoniga, kes kõneles tervishoiu teemadel.

Ka sai pööratud eakate linlaste tähelepanu asjaolule, et tervise, tegevusvõime ja füüsilise ning psüühilise vormi säilitamisel mängib liikumise kõrval tähtsat osa ka sotsiaalne sidusus ja aktiivsus. Kesklinna Sotsiaalkeskus pakub eakatele

võimalusi kaasalöömiseks kultuurielus nii tegijadena (st mitmetes huviringides osalejatena) kui ka publikuna paljudel üritustel ja kontsertidel. Huvitegevus võimaldab avastada endas midagi niisugust, mida siiani veel ehk ei teatud. Võimalus tegeleda huvialadega ning rakendada oma elukogemusi ja teadmisi, annab elule lisaväärtuse. Ühiskond vajab terveid ja elujatavaid eakaid.

Tervisepäevaga püüdis Tallinna Kesklinna Valitsus anda omapoolse panuse rahva terviseedendusse – ikka selleks, et aina rohkem inimesi saaks pikema osa elust veeta tervena. ■

Laste tervise- spordipäev



Kesklinna vanem Marek Jürgenson jägab lastele näpunäiteid tervist tugevdavatest liikumisharjumustest. Teda kuulab tähelepanelikult tundmatut liiki karvane elukas.

Aktiivse liikumise propageerimiseks korraldas Tallinna Kesklinna Valitsus 14. septembril Hirvepargis laste tervise- ja spordipäeva.

Ei alkoholile!

Aini Härm

Tallinna Kesklinna Valitsuse nõunik

Tervisearengu instituudi poolt läbi viidud uuringu järgi on alkoholitarbimine ja suitsetajate osakaal alaealiste seas suur. Vaba aja nautimiseks ilma mõnuaineteta ning noorte väärtushinnangute muutmiseks korraldas Tallinna Kesklinna Valitsus koostöös noortekohvikuga 14. septembril Tammsaare pargis kesklinna noorte tervisepäeva.

Infotelkides jagasid teadmisi ühenduse Alkoholi vaba Eesti ja noortekohvik, Tervisearengu instituut ja kampaania "Jah Elule! Ei tubakale!" korraldajad. Eesti Punase Risti esmaabiõpetajad tutvustasid esmaabivõtteid, võimaldades noortel harjutada mannekeennukudel elustamist. Jagati Punase Risti tegevust tutvustavaid materjale, lastele räägiti liiklusest tänavatel ja oskusest käituda õnnetusjuhtumite korral. Üritustest võtsid osa nii

liikluspolitseinikud kui ka Maanteeameti töötajad. Noortele esines sotsiaalteatri meetodeid kasutav noorteteater Foorum. Vaatajad said võimaluse sekkuda draama kulgu ja muuta seda nii, et esitatud probleem leiaks sobiva lahendi.

Aktiivseks ajaveetmiseks olid parki paigaldatud ronimissein, güroskoop ja korvpallikorv. Tervisepäev lõppes kontserdiga Eesti Beatbox Battle '07, kus selgitati välja parim Eesti beatboxer. ■



Pöörlevas autos sai aimu, mis toimub avarii korral.

Uudised

Lisaeelarve teeb koolitoidu priskemaks

Tallinna 2007. aasta teise lisaeelarvega antakse raha juurde koolitoidu tootmistamise kulude katteks.

"Alates novembrist maksab linn riigi poolt eraldatavale rahale juurde senise nelja krooni asemel kaheksa krooni toiduportsjoni kohta," ütles linnapea Edgar Savisaar. "See teeb õpilase toidukorra maksumuseks 18 krooni. Koolitoidutoetuse suurenendamiseks eraldatakse lisaeelarvest 4,5 miljonit krooni."

Pooltsada Tallinna vanurit on turvavalve all

Kokku pooltsada Tallinna eakat elanikku on lülitatud mobiilsesse elektroonilisse turvasüsteemi, mis tagab ööpäevaringselt vajaliku abi.

Sotsiaalvalve teenus rakendus Tallinnas tänu SA-le Johannitide Abi Eestis, kes annetas vastava tehnika ning tagas väljaõppe aparatuuri paigaldamiseks, kokku miljoni krooni ulatuses. Samasugune sotsiaalvalve teenus on abilinnapea Merike Martinsoni sõnul Soomes toimunud edukalt juba kümme aastat ning süsteemi on üle riigi lülitatud 100 000 eakat. "Eestis olime esimesed, kes taolise süsteemi rajasid," ütles Martinson.

Vanur, kelle käsutuses on mobiilne häirenupp, saab abi kõigis olukordades: arstiabi, liikumisvõimetus või päästeolukorrad. Tänu korteris paiknevatele valveseadmetele saab abivajaja häirenupu abil sõnalise kontakti Tallinna abitelefoni 1345, mille töötaja edastab teate kas linnaosa sotsiaalhoolekande osakonnale, sotsiaalvalve teenuse osutajale või häirekeskusele, kiirabile, päästeametile. Süsteemi lülitumise tingimuseks on koduse lauatelefoni olemasolu ja eluruumile juurdepääsu tagamine. Teenus on tasuta, abi kutsumine maksab kohaliku kõne hinna.

Puudega lapsed saavad linnalt toetust

Tallinn alustas tänavu analoogiliselt eakatele hinnatõusu kompenseerimisega ka 700-kroonise toetuse maksmist puudega lastele, eraldatakse selleks eelarvest 700 000 krooni. Tallinna abilinnapea Merike Martinsoni sõnul ei teata sellisest toetusest veel piisavalt. "Linnaosadele vastavaks otstarbeks eraldatud rahast on kasutatud vaid 35 %, mis tähendab, et info uue toetuse kohta pole kõigini jõudnud."

Tallinnas elab umbes 1000 puudega last, kel on õigus toetusele. See määratakse lapse vanemale, eestkostjale või hooldajale, kes rahvastikuregistri andmetel on Tallinna elanik vähemalt aasta enne toetuse taotlemisel käiva aasta 1. jaanuari, elab rahvastikuregistri andmeil lapsega ühel aadressil ja kui lapsele pole määratud töövõimetuspension. Toetust makstakse kord aastas linnaosavalitsuse sotsiaalhoolekande osakonna kaudu.

Uudised

Ilmus viimane köide sarjast "Tallinna varandusinventarid 18. sajandil"

25. septembril esitles professor Raimo Pullat Tallinna Raekojas oma teost "Tallinna literaatide varandusinventarid 18. sajandil", mis on viieköitelise saksakeelse allikapublikatsiooni "Tallinna varandusinventarid 18. sajandil" viimane köide.

Tallinna abilinnapea Kaia Jäppineni sõnul on prof Raimo Pullati mitmekümne aasta jooksul koostatud 18. sajandi ühe väga olulise allikatesarja väljaandmine õnnelikult lõpule jõudnud, omades Tallinna kultuuriajaloo suurt tähtsust. "Need viis köidet loovad sootuks paremaid võimalused Tallinna 18. sajandi ajaloo uurimiseks ja on kahtlemata oluliseks eeltööks meie kodulinna ajaloo üldkäsitluse koostamisel," märkis Jäppinen.

Viimane köide ilmus kirjastuse Estopol väljaandel ja Tallinna Ülikooli kunstide teaduskonna toel. Raamat valmis Tallinna Raamatu-trükikojas.

Antud sari loob uue aluse Tallinna kaupmeeste, käsitöölise ja literaatide-haritlaste elumaailma ning kultuuriajaloo süvendatud käsitlemiseks ning võimaldab ajaloolastel süvendatult uurida Tallinna linnakultuuri kujunemist ja arengut. Seni ilmunud köited on äratanud juba tähelepanu Soomes, Lätis, Poolas, Saksmaal, Tšehhis, Suurbritannias ja mujal.

Viie saksakeelse köite kogumaht on 1800 lk.

Linn leppis AS-iga Tallinna Vesi kokku vee hinna tõusu vähendamise osas

Linnapea Edgar Savisaare sõnul võivad tallinlased linnavalitsusega rahul olla, sest linnavalitsus saavutas kaks tähtsat kokkulepet: vee hind tulevikus enam nii kõrgete tempodega ei kasva ning Tallinna linn saab 2011. aastaks veevärgiga varustatud ja kanaliseeritud.

Viimastel aastatel on vee hind tõusnud järgmiselt: 2005. aastal 14,5%; 2006. aastal 13,1% ja 2007. aastal 10,8%. Ka aastaks 2008 taotles AS Tallinna Vesi linnalt vee hinna tõusu 12,3%. Läbirääkimiste tulemusena õnnestus linnal saavutada taotluse vähenemine 0,6% võrra, ehk 11,7%. Samuti lepidi kokku, et aastatel 2011–2020 piirdatakse hinnatõusuga ainult tarbijahinna indeksi piires, mis tähendab järgnevatel aastatel hinnatõusu vähenemist ligikaudu poole võrra.

Tallinna linn ja AS Tallinna Vesi leppisid kokku, et veel sel sügisel esitatakse linnavalikogule kava, mis võimaldab oluliselt kiirendada veevarustuse ja kanalisatsiooni väljaehitamist ning viia see Tallinnas lõpule 2011. aastaks. Sel juhul on Tallinn Eestis ainuke linn, kes suudab veeseaduse vastavaid nõudeid ettenähtud tähtjaks täita.

Edgar Savisaar kiitis abilinnapea Deniss Boroditsi ja AS Tallinna Vesi juhatuse esimeest Roch Chéroux'd, kes näitasid läbirääkimistel üles paindlikkust kompromisslahenduste leidmisel.

Pealinna pargid muutuvad üha kaunimaks

Tallinna parkide ja haljasalade uuendamiseks ja rajamiseks kulub tänavu kokku ligi 60 miljonit krooni. Sellest neljandik kulub pealinna esindusparki, Kadrioru pargi endise hiilguse taastamiseks. Alates 1990. aastast on Kadriorus taastatud ja uuendatud Luigetiigi ümbrust, rajatud Baltimaade suurim avalik roosiaed, kontserdiväljak, Apollo plats, Mere ja Kaarna allee, Lilleaed jpm.



Kadrioru alleedel, lillepeenardes ja treppidel süüdati 5600 küünalt ning üle 500 tõrviku.

"Suuri töid tehti ka paljudes teistes parkides. Tänavu rajati Haabersti linnaosas Kakumäe rannaparki terviserada. Kristiines jätkus pika ajaloo Löwenruh pargi ennistamine, keskkonnas alustatakse Kanutiaia purskkaevude ehituse ja Falgi pargi rekonstrueerimisega, ka valmis Harju tänava haljasala," loetles abilinnapea Deniss Borodits. "Pirital käib Lillepi pargi rekonstrueerimistöde projektidokumentatsiooni ettevalmistamine. Mustamäel jätkasime Parditiigi pargi põhjalikke uuendustöid ning Lasnamäel tegime algust Tondiloo haljasala rajamisega."

Boroditsi sõnul on järgmise aasta üheks suuremaks plaaniks võtta käsile Snelli tiigi ja Toompargi korrastamine. "Jätkame parkide korrastamist ka Põhja-Tallinnas. Kopli kalmistu pargi eeskujul soovime ka Kalamaja pargi korda teha. Leian, et see praegu süngena mõjuv park ei tohi kuuluda narkomaanidele ja joodikutele ega olla tavainimesele ala, kuhu on parem oma jalga mitte tõsta. Otsustasime Kalamaja pargi taastada ning luua sinna korraliku tänavavalgustuse, kõnniteed ja haljastuse. See peab muutuma paigaks, kus kogu perega aega veeta. Uuendustööd algavad kõigi eelduste kohaselt juba 2008. aasta kevadel. Park valmib 2009. aastal."

Kadrioru pargis rajati tänavuse suurima tööna Luigetiigi kõrvale atraktiivne lastepark. Lagunenud basseini ja selle juurde kuulunud hoonestuse asemele rajatud mängulinnakus on 15 atraktsiooni. Lasteparki kõrval asuvasse, 1930-ndatel ehitatud stiilsesse, kaarja sammaskäiguga puithoonesse kolib pärast selle peatset remontimist nukumuuseum. Lastepargis on ka lava etenduste ja kontsertide korraldamiseks ning purskkaev, mille sügavuses peidavad end helendavad kalad.

Lasteparki lähistel, Kadrioru pargi kontori- ja muuseumimaja taga asuv kehvast seisust puithoone on plaanis taas-

tada ning praegu Kalamajas tegutseva lastemuuseumi kasutusse anda. Kokku investeerib linn tänavu Kadrioru parki ligi 15,5 miljonit krooni.

Traditsiooniliselt võis ka sel suvel Kadrioru pargis tasuta heal tasemel vabaõhukontserte nautida. Suvehooaja lõpetas õhtuhämaruses tuhandete tulukeste vilkumise saatel pargi eri paigus antud galakontsert. Õhtut täitnud kauneid klassikalise muusika helisid ja flamencokorütme täiendasid pargi alleedel, lillepeenardes ja treppidel süüdatud 5600 küünalt ning üle 500 tõrviku. Lisaks sai näha slaidiprogrammi tänapäevasest ning filmiklippe 1930-ndate Kadrioru pargist. Suurejoonelise suvekontsertide lõpuõhtule pani punkti ansambel Jäääär.

Järgmisel aastal tähistab Kadrioru park 290. sünnipäeva. Alates 1990. aastast on Kadriorus taastatud ja uuendatud Luigetiigi ümbrust, rajatud Baltimaade suurim avalik roosiaed, kontserdiväljak, Apollo plats, Mere ja Kaarna allee, Lilleaed jpm.



Populaarne Kadrioru lastepark.

Menukaks paigaks on kujunenud ka selle aasta algupoole Luigetiigi kõrval asuvasse vanasse vahimaja rajatud stiilne kohvik. Kohviku interjööri ning seintel ripuvad vanad gravüürid viivad külastaja Kadrioru pargi algusaegadesse.

"Arengukava kohaselt kujuneb Kadrioru pargist atraktiivne parkmuuseum," ütles Borodits. "Pargi territooriumil asuvad juba A. H. Tammsaare ja E. Vilde majamuuseum, väliskunsti- ja Mikkeli muuseum ning Kumu. Peagi lisanduvad Vene muuseum ja Laste muuseum."

Lisaks parkidele on tähelepanu pööratud ka kalmistutele. Siselinna kalmistu matusekohtade arvu suurendatakse Filtri ja Toonela tee vahelise reservamaa ärakasutamiseks. "Praegu on Siselinna kalmistul probleemideks matusekohtade vähesus ning töötajate kehvad töötingimused," ütles abilinnapea. Projekti järgi tuleb Siselinna kalmistule ligi 240 uut urniboksi, oluliselt lisandub matusekohti ning tuhapiistealasid. Kõrgemaks ehitatud piirdemüür leiab kasutust nimemüüriks. ■

Uudised

Linnavalitsus loob elamumessi komisjoni

Tallinna Linnavalitsus moodustab elamumessi ettevalmistamiseks ajutise komisjoni, mille tööd hakkab juhtima abilinnapea Eha Võrk.

Komisjoni moodustamise ajendiks on linnavalikogude otsus korraldada Tallinnas aastatel 2009–2010 elamumess.

Elamumessi korraldamisega arendatakse komplekselt välja Põhja-Tallinnas Kopli poolsaarel asuv Sirbi, Kopliranna ja Vasara tänavatega piirnev 17,3 ha suurune ala. Tallinna elamumessi raames renoveeritakse viis 1910-ndatest ja 1950-ndatest aastatest pärit korterelamut, ehitatakse juurde kaksteist korterelamut ja kuus eramut ning asumi seltsimaja. Uued ehitised sobitatakse olemasoleva miljööga.

Tallinna elamumessi algus on planeeritud 2009. aasta kevadesse, pooleteise aasta jooksul toimuvad elamumessi alal erinevad näitused ja messieelsed üritused. Tallinna elamumess avatakse 2010. aasta suvel. Messi juhtteemadeks on innovaatiliste, ökoloogiliste ja jätkusuutlike ideede rakedamine elamuehituses.

Linnavalitsus eraldab Tallinna Elamumajandusametile messi ettevalmistamise kaasfinantseerimiseks 400 000 krooni. Rahaeraldus tugineb linnavalikogude otsusele, millega nõustuti 2010. aastani kestva projekti kaasfinantseerimisega kokku 3,13 miljoni krooniga.

2007. aastal töötatakse välja elamumessi läbiviimise tingimused Ettevalmistustöösse kaasatakse spetsialiste ja eksperte Eesti Arhitektide Liidust, Tallinna Tehnikaülikoolist ja Tartu Ülikoolist.

Linnavalitsus lammutab linnapilti risustavad hooned

Tallinna linnavalitsus esitas linnavalikogule 11 hooletusse jäetud objekti peremehetuks tunnistamise otsuse eelnõu, eesmärgiga teha võimalikuks nende lammutamine.

"Peremehetuks tunnistamine võimaldab aastaid kasutult seisnud ja lootusetult lagunenuid, linnale häbiplekiks olevaid ehitisi lammutama asuda, sest peale peremehetuks tunnistamist lähevad need linna omandusse," selgitas abilinnapea Eha Võrk.

Tallinna Linnavalikogude otsusega tehakse ettepanek tunnistada peremehetuteks ehitisteks Falgi õuealal asuvad hooned, Ahju tn 9A asuv garaažiboks, Tartu mnt 28B/Lastekodu tn 3A kvartalis asuvad ehitised (garaaž, asfaltplatsid, tee-rajatised, piirded), Rahumäe tee 2/3 kinnistu taga asuv endine ala-jaam, Mustamäe tee 50, 50A ja 50B kinnistute vahelisel maal asuv ehitus, Tondi tn 45 kinnistu kõrval asuv korsten, Tuulemaa tn 7A ja Lõime tn 10A asuvad ehitised, Sõle tn 36 ja Maisi tn 24 kinnistute vahelisel alal asuvad kuurid ja garaažiboks, Laevastiku tn 1F asuv veetorn ja Kopli tn 69C asuvad Kopli pargi hooldushooned.

Peremehetuks tunnistamise korra kohaselt teeb otsuse ehitise peremehetuks kohta linnavalikogule. Vastuväiteid nende ehitiste peremehetuks kohta ei ole laekunud.

Uudised

Taksokontrollid on määranud ligi 1,5 miljoni krooni eest trahve

2007. aasta üheksa kuuga on Tallinna Transpordiameti taksokontrollid avastanud 369 rikkumist ja määratud trahvide kogusumma on ligi poolteist miljonit krooni.

Abilinnapea Jaanus Mutli sõnul on taksokontrollide tegevus viimase aasta jooksul märgatavalt tulemuslikum. "Kui eelmisel aastal kontrolliti üheksa kuuga ligi 200 taksot, siis käesoleval aastal on sama perioodi jooksul kontrollitud 780 taksot," ütles abilinnapea. Samuti on eelmise aastaga võrreldes määratud rohkem trahve. "Mitte seetõttu, et olukord taksonduses on tunduvalt halvemaks muutunud, vaid just seetõttu, et kontroll on tõhusam," lisas Mutli.

Tallinna Transpordiameti Linna transpordi osakonna juhataja Tiia-Liis Jürgensoni sõnul on endiselt suurimateks probleemideks piraattaksod, taksomeetri näitu mõjutavaid lisaseadmed ja taksode tehniline seisukord. "Sel aastal olime kokku avastanud 82 piraattaksot, 35 kordistajat ja 44 avariilist sõidukit. Trahve on rikkumiste eest taksojuhtidele kokku määratud 1 486 760 krooni," lisas Jürgenson.

Tallinna taksonduse olukorra parandamiseks on endiselt vajalik pidev linnapoolne kontroll ja loomulikult ka taksoklientide aktiivsus. "Kui ikka kliendil on tunne, et taksojuht teda petab, tuleb sellest kindlasti teada anda," rõhutas Jaanus Mutli. "Ainult nii saame olukorra paremaks muuta. Samuti tuleb alati sõidu lõppedes tsekki küsida. Kui taksojuht tsekki ei anna, on kliendil õigus tasumisest keelduda," lisas Mutli.

Taksondusega seotud kaebusi on võimalik edastada Tallinna info-telefonile 1345 või Tallinna Transpordiametile.

Ettevõtlusamet kutsub väikeettevõtjaid osalema Mentorklubis

Tallinna Ettevõtlusamet kutsub taas väikeettevõtjaid osalema projektis Mentorklubi, kus kogunud ettevõtluskonsultandid jagavad oma teadmisi ja nõuandeid.

Mentorklubi idee on pakkuda väikeettevõtjatele võimalust suhelda kogunud ettevõtluskonsultantide ja praktikutega, anda uusi teadmisi ja häid nõuandeid ning jagada vastastikuseid kogemusi. Mentorklubi on hea võimalus laiendada ning arendada suhtevõrgustikku ja leida koostööpartnereid.

Mentorprogrammi eesmärk on olla väikeettevõtjale eelkõige moraalseks toeks ja julgustajaks, pakkudes võimalust ennast määratleda, teistega võrrelda ja oma tegevust hinnata, mis omakorda võimaldab ettevõtet arendades tegeleda kindlamalt ja teadlikumalt.

Tallinna Ettevõtlusamet on Mentorklubi korraldanud 2003. aastast, eesmärgiga suurendada alustavate ettevõtjate jätkusuutlikkust ning tagada nende stabiilne areng ja konkurentsivõimelisus. Ühtekokku on programmides osalenud juba üle 200 ettevõtja.

Snelli tiik puhtaks



Sukeldumisklubi Maremark tuukrid töid Snelli tiigist välja 2,4 tonni prügi.

Sukeldumisklubi Maremark korraldas koostöös Tallinna linnaga heategevuskampania AWARE 2007 raames ürituse "Snelli tiik puhtaks!".

Tiigi põhjast toodi välja 21 betoonist prügikasti, par-gipink, tänavavalgustuspost, jalgratas, tõukeratas, enam kui 300 pudelit ja purki, süstlaid ning ka uputatud loomade maiseid jäänuiseid. Sukeldujate poolt veest kogutud prügi üldkogus oli 2,4 tonni.

Moekollektsioonid linnavalitsuses

Tallinna Linnavalitsuse infosaalis on avatud moekollektsioonide näitus "Taaskasutusinspektor aastal 2050".

Alates esmaspäevast, 1. oktoobrist on Tallinna Linnavalitsuse infosaalis moekollektsioonide näitus "Taaskasutusinspektor aastal 2050", kus eksponeeritakse mudelid, mis võiksid olla moes tulevikus, kui ressursid on piiratud ning uute rõivaste valmistamiseks tuleb kasutada olemasolevaid vanu riideid.

"Kollektsioonid tulid väga fantaasiarikkad. Tulevased disainerid demonstree-risid leidlikkust ja julgust töötada erinevate juba kasutatud materjalidega," ütles Tallinna Keskkonnaameti jäätmehooldde osakonna juhataja Jana Kivimägi. "Keskkonnateadlike inimestena saame ju aru, et võimalus loodusressurssidega priisata ei ole igavene ja edaspidi peame ka oma igapäevaelus järjest rohkem taaskasutusele ja säästlikele hoiakutele mõtlema."

Linnavalitsuse infosaalis väljas olevad kollektsioonid on valmistatud vana-dest riietest, mänguasjadest, saabastest ja teistest kasutatud materjalidest. Kol-

lektsioonid valmistasid Prügihundi kampania avaüritusel toimunud moevõistluse Eesti Kunstiakadeemia tudengid Sille Sarapuu, Liis Peeterman, Maria Riimak, Marli Lucila Piirsalu, Maris Kase, Anni Peedisson, Riin Kõiv ja Maria Melnikova. Töid hindas kolmeliikmeline žürii: ajakirja Cosmopolitan moetoimetaja Ester Kannelmäe (esimees), Tallinna Keskkonnaameti jäätmehooldde osakonna juhataja Jana Kivimägi ja skulptor Edith Karlson. Kuna tööd olid võrdväärsed, ei antud esimest kohta välja, vaid iga võistkond sai 300-kroonise Uuskasutuskeskuse kinkekaardi.

Prügihundi kampania raames korraldab Tallinna Keskkonnaamet erinevaid huvitavaid tegevusi, mis aitavad viia inimesteni teadmist jäätmete liigiti kogumise kohustuslikkusest, vajadusest ja lihtsusest. Jäätmete sorteerimine võimaldab saata jäätmeid taaskasutusse, mis aitab meie elukeskkonda parandada. ■

Loom pole mänguasi

Sügisese esimesed külmad ja tormid tähendavad paljudele suvilahooaja lõppu ning tagasikolimist oma linnakodusse. Meile tähendab see paksude kampsunite ja soojade saabaste kandmise aega, paljudele kassipoegadele ja koerakutsikatele aga karmi olelusvõitluse algust.



Britt Eerik

Keskerakonna Noortekogu kesklinna klubi esinaine

Suve hakul võetud pisikesed lemmikud jäetakse tihti esimeste külmade saabudes maale maha ning mitu kuud hästi elanud loomakesed peavad äkitselt õppima ise endaga hakkama saama. Ükskõiksed loomaomanikud hülgavad oma lemmikud mõttega, et küll nad kusagile ikka magamisaseme leiavad ja kuskilt süüa saavad, kuid nii lihtne see tegelikult mõistagi pole. Hoolimata Eesti Loomakaitse Seltsi ja loomadele mõeldud varjupaikade pingutustest, ei jõua nad üksi hulkuvate loomadega tegeleda. Vaja on riiklikku kava, mis rahuldaks nii kodutute loomade kui ka neid abistavate organisatsioonide vajadusi.

29. augustil 2007 kirjutasid Keskerakonna Noortekogu ja Eesti Loomakaitse Selts alla ühisavaldusele, kus tehakse ettepanek luua Põllumajandusministeeriumi haldusalasse Loomakaitseamet. Selline ühtne amet loomaks kõik riigi ülesanded, mis on seotud loomade hea-

näiteks Tallinna linn eraldada 120 000 krooni lemmikloomade steriliseerimiseks, et vähendada tänavatel hulkuvate loomade arvukust ning selle pidevat kasvu. Loomade steriliseerimine kuulutati ka Tallinna loomapidamiskultuuri arendamise üheks prioriteediks 2008. aastal.

Viimastel nädalatel on ka meedia pööranud üha enam tähelepanu hulkuvate loomade ja varjupaikade probleemile. Näiteks tegi Vösa-reporter loo surnud kassid Tallinnas, ka ajalehtedes on ilmunud artikleid, mis kirjeldavad üpris tõetruult praegust kohutavat olukorda. Tihti võib õhtustest uudistest kuulda ja näha lugusid loomadest, kelle peremehed on neid piinanud, nälgitanud ja nädalateks väikesesse ruumi jätnud, ise rahumeeli reisile minnes. Loodetavasti annab selline tähelepanu ka oodatud tulemusi ning inimesed mõtlevad hoolikamalt, enne kui endale koju mõne looma võtavad.

Alati ei ole vaja teha suuri tegusid, et hädasolijaid aidata, piisab ka väikestest asjadest, mis jäävad pikaks ajaks meelde. Kuigi loomad ei oska oma muret kurt, on nad väga tänulikud iga minuti eest, mis nende eest hoolitsemisele kulutatakse. Kodutute loomade varjupaikade töötajad on samuti alati väga rõõmsad, kui tavainimesed neid aeg-ajalt külastavad, et sealseid koeri jalutada, kasse paitada või muud moodi loomadele lähedust pakkuda. Enne, kui asute kallist tõukoera ostma, tasub alati ka varjupaigast läbi astuda, sest sealt võib leida hea sõbra, kes on elu lõpuni tänulik, et talle kodusoojust pakkusite. Eesti Loomakaitse Seltsi koduleheküljelt leiab ka kontonumbri, kui soovite loomi rahaliselt toetada. Lisaks saab neile annetada mänguasju, puure, liivakaste jms.

Omal poolt soovin kõigile praegustele ja tulevastele loomapidajatele läbi mõeldud otsuseid ning hellust ja hoolivust oma lemmikute vastu. ■

Uudised

Ettevõtlusameti klatriarenduse meetme raames toimus õppereis Suure Lombi taha

Tallinna Ettevõtlusamet korraldas koostöös Kaubandus-Tööstuskojaga ja Ettevõtluse Arendamise Sihtasutusega infotehnoloogia, masinaehituse ning elektroonika valdkonna ettevõtjatele õppereisi Seattle'isse ja Silicon Valley'sse.

Programmi kuulusid nii maailma kuulsate ja edukate firmade kui ka ettevõtluse tugistruktuuride külastused. Õppereisi peaesmärk oli tutvuda USA edukate majanduspiirkondade majandusmudeliga ja klatripõhise ettevõtluse toimimise alustega.

Seattle'i piirkonnas võttis delegatsiooni vastu ning aitas kohtumiste korraldamisel Eesti aukonsul Paul Raidna.

Seattle'is külastati Trade Development Alliance'i, mis on piirkonna IT valdkonna äriilist koostööd arendav erafirma. TAD on järgmise aasta maikuus ette valmistamas äridelegatsiooni visiiti Soome ning selle raames ka ühepäevast Tallinna külastust.

Microsofti peakorteris andis asepresident John Frank ülevaate firma viimase aja tegevusest ning probleemidest, samuti tutvustati arendamisprotsessis olevaid ettevõtlusele ja kodutarbijale mõeldud tulevikutehnoloogiad. Osapoolte vahel toimus arutelu võimalikust koostööst teadus- ja arendustegevuse valdkonnas.

Boeingu lennukitehases anti hea ülevaade kaasaegsetest tootmisprotsessidest.

Silicon Valley piirkonnas külastati Cisco Systemsi peakorterit, kus tutvuti uue videokonferentsisüsteemiga TelePresence ning saadi ülevaade "targa maja" kontseptsioonist. Sellele järgnes kohtumine ettevõtlusinkubaatoriga US Market Access Centre, mille põhitegevuseks on välisfirmade USA turule sisenemise toetamine.

Google INC-i esindajad andsid huvitava ülevaate firma eduloost, arenguplaanidest ning toodetest. Huvitavaks osutus firma personali-filosoofia, mis on kindlasti tugevaks alustalaks ettevõtte senisele edukusele. Ettevõtlusinkubaator Plug and Play Tech Centre tutvustas pakutavaid teenuseid tehnoloogiapõhistele ettevõtetele.

Viimasel päeval toimusid kohtumised San Jose linnavalitsuses majandusarengu osakonna rahvusvahelise koostöö projektijuhi Joe Hedgesiga ning linnavolikogu liikme Nancy Pyle'iga. Selgus, et vaatamata kõrgetele majandusnäitajatele Silicon Valley piirkonnas, osutab linnavalitsus väga süsteemset ja tõhusat abi eri tasandi ettevõtjatele.

Lisaks nendele kohtumistele pidas prof Anuradha Basu loengu ettevõtluse ja ülikoolide koostöövõimalustest.

Õnnestunud reis tõestas selgelt, et majanduslikule edule kaasneb nii riiklikul kui ka kohalikul tasandil hea ja läbimõeldud avaliku ja erasektori lisandväärtusi loov koostöö, milles olulist rolli mängivad ettevõtete ja tugistruktuuride kõrval ülikoolid.

Halduskogus

Tallinna Kesklinna Halduskogu 9. oktoobri 2007 koosoleku päevakorda olid menetlemiseks esitatud järgnevad detailplaneeringud:

1. Väike-Ameerika 12 kinnistu ja lähiala detailplaneering. Tellija Eesti Ehitusarenduse OÜ, koostaja Casa Projekt OÜ.
2. J. Köleri tn 1 ja L. Koidula tn 2a kruntide detailplaneeringu eskiis. Tellija Liivalaia Kodukauba OÜ, koostaja Arhitektuuribüroo Ignar Fjuk OÜ.
3. Raa tn 59 ja 61 kinnistute detailplaneeringu eskiis. Tellija Arkaadia Halduse AS, koostaja K-Projekt AS.
4. J. Poska tn 31 kinnistu ja lähiala detailplaneeringu eskiis. Tellija ESTCONDE-E OÜ, koostaja K-Projekt AS.



Tallinna Kesklinna Valitsus otsib Raekoja platsile jõulukuuske

Tallinna Kesklinna Valitsus kuulutab välja konkursi Raekoja platsile jõulukuuse leidmiseks, kutsudes kõiki maa- ja metsaomanikke ka sel aastal osalema pealinna esinduskuuse otsingutes, et leida kauneim jõulupu.

Kesklinna Valitsus ootab 22. oktoobrini konkreetseid pakkumisi (foto, asukohta kirjeldus, kuuse kõrgus, maaomaniku kontaktandmed) ning teeb seejärel valiku, arvestades kuuse välimust ja hinda. Pakutav kuusk peab olema vähemalt 18–20 m kõrgune, kahar ja ühtlaselt tihe, kasvama lagedal, hästi juurdepääsetavas kohas ning mitte kaugemal kui 150 km Tallinnast. Kuuse lähedal ei tohi olla elektriline, mis võivad takistada kraana tööd kuuse langetamisel ja pealaadimisel.

Kuuske võivad pakkuda maaomanikud või isikud, kellel on selleks maaomaniku kirjalik luba. Ka võivad kuuske pakkuda firmad koos vajalike sissesõidulubade vormistamise, paigaldamise, hilisema demonteerimise ja jääkide äraveo teenuse hinnapakkumisega. Kuusk tuleb püstitada Raekoja platsile 26. novembril 2007. 2. detsembril süüdatakse Raekoja platsi kuusel esimese advendi küünal.

Lisainfo konkursi kohta: tel 6457 264 ja 6457 215, kylly.annus@tallinnlv.ee.

Kesklinna sotsiaalkeskuse üritused

E 1. oktoober k 16 EAKATE PÄEVA KONTSEERT.

Rahvusvahelise eakate päeva tähistamine Rahandusministeeriumi kohvikus (Suur-Ameerika 1).

N 4. oktoober k 14 TÄNUÜRITUS. Eesti Rindemeeste Ühenduse meesansambli "Laulusõbrad" tänuõhtu.

E 15. oktoober k 16 NÄITUSE AVAMINE. Oma kollaažitööde näituse avab Eesti Kunstiakadeemia magistrirõppe tudeng Riho Kall.

E 22. oktoober k 14 TERVISELOENG. Dr Urve Prits vestleb looduravi teemadel.

E 29. oktoober k 14 KONTSEERT "NOORED EESTI HÄÄLED". Laulab Eesti Muusikaakadeemia üliõpilane Jaanika Kuusik, klaveril Maret Alango.

Esmaspäeviti k 11–14 toimub sotsiaalkeskuse saalis JURIIDILINE NÕUSTAMINE. **Neljapäeviti k 11.30–14.30** toimub lugemistoas MEDITSIINILINE NÕUSTAMINE ja vererõhu mõõtmine. **Iga kuu esimesel ja kolmandal neljapäeval k 14** toimuvad EESTI RINDEMEESTE ÜHENDUSE KOOSVIIBIMISED. Samuti toimuvad **Iga kuu esimesel ja kolmandal esmaspäeval k 15** SOOMEPOISTE LESKEDE KLUBI KOOSVIIBIMISED. Lisaks tegutsevad mitmed ringid, kursused ja ansamblid. Tööd jätkab ja uusi hoolealuseid ootab ka eakate päevahoid.



AVATUD: E-R k 9-17
AADRESS: Liivalaia 32 (sissepääs maja sisehoovist)

INFO TELEFONIDEL 6466 123 ja 6459 029 (juuksur).
E-POST: info@kesotskeskus.ee. KODULEHEKÜLG: www.kesotskeskus.ee.

Kesklinna vanema MAREK JÜRGENSONI pöördumine toitlustusettevõtete poole

Paljud linnakodanikud on meie poole pöördunud murega, et restoranide ette kogunevad suitsetajad risustavad konidega tänavaid ning tõusev suits ei võimalda enam aknaid lahti hoida.

Tubakaseaduse § 31 "Suitsetamine toitlustusettevõttes" lõige 1, mis sätestab, et toitlustusettevõttes on suitsetamine lubatud üksnes suitsetamiseks ettenähtud suitsetamisruumis või toitlustusettevõtte müügikoha vahetus läheduses väljaspool siseruumi asuval hooajalisel laiendusel, jõustus 5. juunil 2007.

Toitlustusettevõttes, kus on lubatud suitsetamine, peab olema suitsetamisruum, mille kohta kehtivad nõuded on ära toodud tubakaseaduse § 30 lg 3 punktides 1–5.

Paljud toitlustusettevõtted, eriti kärsöögikohad on keelanud oma ruumides suitsetamise ja rahul on nii mittesuitsetavad kliendid kui ka toitlustusettevõtte ise, sest see hoiab eemal pikaajalised istujad, kes kohta kinni hoiavad. Probleme tekitavad need toitlustusettevõtted, kus suitsetamisruum puudub, mis on avatud ka öötundidel ja klient peab suitsetamiseks väljuma tänavale. Öötundidel tekitab see liigset müra ja suitsuhaisu, mis segab samas majas viibivaid elanikke, kes ei saa seetõttu aknaid avada.

Pöördun kõigi kesklinna toitlustusettevõtete omanike poole palvega, et pööraksite rohkem tähelepanu oma ukseesise heakorrale ning seoses suitsetajate põhjustatud probleemidega paigaldaksid nste taba urnid konidele. Linna heakorra eeskiri paneb siinkohal kohustuse nii majaomanikule/valdajale, kes peab tagama puhtuse ka oma kinnistuga külgneval alal, kui ka linnarabvale-külastajatele, kellel on keelatud risustada linna territooriumi, sh ka konisid maha loopida.

Loodame, et ettevõtjad hakkavad ka ise rohkem hoolima oma ettevõtete esise korrastusest, et muuta selle kaudu ka end klientidele atraktiivsemaks.

Lõpetagem omandireform

Eesti Ürnike Liit on jätkuvalt seisukohal, et Eesti riik ei ole pööranud tähelepanu 16 aastat kestnud omandireformi ja sellega seondunud tagastatud majades elavatele kodanikele tehtud ülekohtu heastamisele.

Peeter Tedre

EÜL juhatuse liige

Eluasemepoliitika on olnud stiihiline. Eelmine valitsus algatas eluasemevaldkonna arengukava, mille eesmärgiks oli lahendada sundüürnike probleem aastaks 2010. Õiguskaitsleri 2006. aasta tegevuse ülevaates Riigikogule ilmneb, et 28. juunil 2007 lõpetas Andrus Ansipi valitsus ülalkäsitatud arengukava menetluse, tuues põhjuseks, et "Vabariigi Valitsusele ei olnud kehtestatud korras esitatud heakskiitmiseks arengukava koostamise ettepanekut", samas kiites heaks uue arengukava koostamise ettepaneku. Kuid pole ju teada, mis kujul arengukava esitatakse. Siin ei ole küsimus bürokraatias, et ei järgitud projekti menetlusse andmise "etiketti", vaid praegune valitsev koalitsioon Toompeal ja Tallinna volikogu opositsioonierakonnad ei toeta omandireformi lõpuleviimist.

"Eluasemepuudus on üks puuduse liikidest, mille puhul inimesel on õigus riigi abile. Eluasemeõigus eeldab õiguskeskkonda, mis väldiks ebavõrdset kohtlemist," ütles õiguskantsler.

Eestis kuulub 96 % eluasemefondist erasektorile (kuhu oleksid kuulunud ka need, kes ei saanud oma korterit erastada) ning vaid 4 % avalikule sektorile. Viimasest ei piisa, et aidata nii tagastatud kui ka ametkondlikes majades elanud elanikke, lisaks veel paljulapselisi ja noori peresi, lastekodudest ja kinnipidamiskohtadest tulnud inimesed.

Tallinna linna poolt rahastatud Loopealse esimesed majad valmivad märtsis 2008, Raadiku PPP projekt annab linnale 1170 korterit, ka otsustuskorras korterite müük aitab inimeste kitsikust leevendada. Kõik see annab lootust.

Majandusministeeriumi toetusel käivitus 2006. aasta septembris projekt, mille eesmärgiks on omandireformi käigus eluruumi erastamise võimalusest ilma jäänud isikute jaoks õigusriigipäraste meetmete kavandamine neile tekitatud kahju hüvitamiseks. Kohalikud omavalitsused, sh Tallinna Linnavalitsus, kellele on seadusega pandud omandireformi teostamise kohustus, peavad riigilt nõudma vahendite eraldamist varade tagastamisega tekkinud kahjude korvamiseks. Nende määratlemiseks koostab EÜL projekti käigus nimetatud varaliste kahjude hindamise metoodilised alused, et anda poliitilistele jõududele võimalus näidata initsiatiivi omandireformi sotsiaalselt ja õiguslikult tasakaalustatud lõpetamiseks. Projekti teostamisel võtavad kodanikke vastu EÜL-i esinaine, Riigikogu liige Helle Kalda ja EÜL-i juhatuse liige Peeter Tedre.

Koostöös Tallinna Linnavalitsusega on Eesti Ürnike Liit (Tallinn, Sakala 23A hoovimaja) avatud esmaspäeval ja kolmapäeval k 13–16 ning teisipäeval ja neljapäeval k 10–13. Meie kodulehekülje aadress on www.koduleest.ee.

Tallinna Kesklinna Valitsus kuulutab välja kesklinna jõulukujunduse konkursi

Konkursi eesmärk on tõsta Tallinna kesklinna majaomanike ja -valdajate huvi nii heal kunstilisel tasemel vaateakende kujundamise kui ka hoonete ja kinnistute tervikuna kaunistamise vastu ning ühtlasi aidata kaasa pühade meeleolu loomisele kesklinnas.

Konkursile võib esitada jõuluteemalisi vaateakende kujundusi, hoonete fassaadide lahendusi ning kinnistute sh piirete, puude, haljasalade jms kujunduslahendusi. Hinnatakse kujunduse ideed ja omapära, teostust ning sobivust ümbritsevasse linnaruumi.

Konkursile esitatud jõulukujunduste hulgast valitakse välja kolm paremat lahendust, mida premeeritakse järgmiselt:

- I koha** võitnud kujundus – 10 000 krooni
- II koha** võitnud kujundus – 5000 krooni
- III koha** võitnud kujundus – 2000 krooni

Vastavatasemaliste tööde puudumisel on komisjonil õigus jagada preemiad vajadusel ümber või jätta need välja andmata.

Konkursil osalemiseks palume kandidaadid registreerida Tallinna Kesklinna Valitsuse linnakeskkonna osakonna telefonil 645 7218 või faksi teel 645 7258 või elektronposti vahendusel aadressil silva.loigo@tallinnlv.ee hiljemalt 19. detsembril 2007 k 16.

Komisjon teeb konkursi võitjate kohta hiljemalt 21. detsembril otsuse, mis tehakse teatavaks ajakirjanduse vahendusel.



Võida viie tärni puhkus!

Telli terviseajakiri ÜKS ning võida luksusreis Türki

Telli ajakiri ÜKS aastaks või otsekorraldusega ja võida **luksuslik reis kahele Türki Delphin Deluxe Resort**** kuurort-hotelli (väärtus 31 980.-)! Hind sisaldab kõike, mida hing ihkab – transporti, majutust, kogu toitlustust, veemõnuseid!**

Loosimisel annab 1 hääle iga tellitud ajakirjanumber, mis jõuab Su postkasti 15. maist 2007 kuni 31. jaanuarini 2008. Näiteks kui Sul on juba kehtiv tellimus, saad mais 1 hääle, juulis 1 hääle jne kuni jaanuari lõpuni ja osaled kokku 5 häälega. Kui Sul tellimust veel ei ole, vormista see kiiresti, et saada reisi loosimiseks maksimaalne arv hääli. **Tellimishind** aastaks vaid 195.-, otsekorraldusega 30.- number. Võitja selgitamine toimub 1.02.2008.a. Vaata mängureegleid kodukalt www.ajakiriyks.ee.

Tellimiseks helista 666 2535 või **klikka** www.ajakiriyks.ee või **kirjuta** tellimine@expresspost.ee või **mine** lähimasse sidejaoskonda.

31 980.-



Domus Kinnisvara
Pärnu mnt. 102, 11312 Tallinn
Telefon: 646 4035
Faks: 646 4038
www.domuskinnisvara.ee

**Soovid osta, müüa või üürida?
Meie kaudu on see kasulik!**

ARGO FREIBERG
+372 50 399 93
argo.freiberg@domuskinnisvara.ee

KRISTI ÕRAS
+372 564 59 902
kristi@domuskinnisvara.ee

Raudroos
transport

SUURED
JA
VÄIKESED
KAUBIKUD

Transpordi- ja kullerteenus
tellimine tel 539 80050

**AITAN MÜÜA
KINNISVARA**

Saale Lätt
53 409 041
66 84 700

Maria Kopso
50 18 008
1partner@1partner.ee
www.1partner.ee

1Partner
KINNISVARA

Reklaami end **SIIN!**

KÜSI PAKKUMIST kesklinn@ajakiriyks.ee või tel 660 1641 või faks 621 0778

UUS
number müügil

üles

**FITTEST
LÄHEB
ULLUKS!**

15.-19.10

Tasuta treeningud!
Ullult soodsad pakkumised!

Ullult lahe!

Fittest Nõmme
6 202 758

Fittest Body&Mind
6 825 255

Lisinfo www.fittest.ee

FITTEST

**SOOVITE MÜÜA VÕI ÜÜRILE ANDA
KORTERIT KESKLINNAS?**

Pikaajalised kesklinna piirkonnaga seotud kogemused aitavad
meil leida just Teile kõige paremini sobiva lahenduse.

Martin Õunap
503 5630
martin.ounap@uusmaa.ee

Eve Kaunis
503 1898
eve.kaunis@uusmaa.ee

Marju Lõhmus
5349 4048
marju.lohmus@uusmaa.ee

UUSMAA
KINNISVARABÜROO

www.uusmaa.ee